
 
H O T Ă R Â R E 

 
 Cu privire la: validarea mandatului de consilier local al domnului Andronie Sabin  
 
 Având în vedere : -Referatul nr.1467/20.04.2018 întocmit de secretarul comunei Cungrea; 

- Adresa Organizației Județene Olt a Partidului Uniunea Națională pentru     
  Progresul României nr.6/28.03.2018; 
- Prevederile art.12 alin. 1 din Legea nr. 393/2004 privind Statutul aleșilor   
  locali, cu modificările și completările ulterioare; 

  -Proiectul de hotărâre nr.1398/17.04.2018 inițiat de primarul comunei                 
  Cungrea; 
- Avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului Local Cungrea,     

                          

    În temeiul art.45, alin.(2), lit.a), art.36, alin.(4), lit.a), art.115, alin.(1), lit.a) din Legea 
administrației publice locale nr.215/2001 - republicată cu modificările şi completările 
ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA, JUDEŢUL OLT, 
în şedinţa publica ordinară din data de 26.04.2018 

                                                        H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

Art.1. Se validează mandatul de consilier local al domnului Andronie Sabin, aflat pe 
poziția nr.2 pe lista Partidului Uniunea Națională pentru Progresul României pentru alegerea 
Consiliului Local al comunei Cungrea la alegerile locale din data de 05 iunie 2016. 

Art. 2. Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanța de contencios administrativ în 
termenul prevăzut de lege. 

Art.3. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire, 
Instituţiei Prefectului Jud.Olt, dlui. Andronie Sabin și Organizației Județene Olt a Partidului 
Uniunea Națională pentru Progresul României. 

Art.4. Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 
 
                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
              PANĂ Emanoil                                            DOBRE Carmen Cristiana                                                    

 
                                     

Nr.23/26.04.2018 
 

         Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 8 voturi pentru, din totalul de 8 consilieri locali prezenți la ședință 


